
08/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=712432&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Regional Federal

 Tribunal Regional Federal da Primeira Região
 Justiça Federal de 1ª Instância/AM

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2018 (SRP) 
 

Às 18:30 horas do dia 07 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 35474020174018002,
Pregão nº 00002/2018. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Equipamento: Microfone Matriz Especificações: * Compatível com Equipamento de
Videoconferência HUAWEI VP9035A * Captação de alta precisão de áudio HD * Suporte para codecs de áudio : G.711,
G.722, G.728 * Distância de apanhamento de som de 6 metros * Suporte para funções AEC, AGC e ANS
(Cancelamento de eco acústico, Controle automático de ganho e Supressão de ruído acústico, respectivamente) *
Taxa de Amostragem do áudio : 48 kHz * Resposta de frequência do áudio : 100 Hz~22kHz * Sensibilidade do
microfone: 38 _ 2 dB * Intervalo de captação de som: 360 ¨ * Temperatura ambiental: 0 ~40¨C
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.461,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RSS INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTA , pelo melhor lance de R$
7.150,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2018
11:48:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RSS INDUSTRIA, COMERCIO,
SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTA, CNPJ/CPF: 03.896.193/0001-07, Melhor

lance: R$ 7.150,0000

Homologado 07/03/2018
18:30:55

EDSON
SOUZA E

SILVA

Fim do documento


